
1 

DIRECTUM-25360-815483  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 29.05.2018 №  1241/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Молодежная политика и организация оздоровления 

населения городского округа Чехов на 2018-2021 
годы"    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела  4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением  Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Молодежная политика и организация 
оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017 (с изменениями от 30.03.2018          
№ 0661/11-02).  

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  Щукину О.Н. 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-815483  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.05.2018 №  1241/11-02 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017(с изменениями от 
30.03.2018 № 0661/11-02) 

(далее – Программа). 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы(тыс.рублей) 
Источники 
финансирования 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 179 242,7 49 232,6 43 706,4 44 335,2 41 968,5 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

6 695,0 6 695,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

172 065,6 42 317,6 43 486,4 44 293,1 41 968,5 

Внебюджетные источники 482,1 220,0 220,0 42,1 0,0 
                                                                                                                                                                                                           ». 

2.  Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 
 
« 



3 

DIRECTUM-25360-815483  

3.Перечень мероприятий Программы 
N 

п/п 
Мероприятия 
по реализации 

Программы 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансировани

я 
 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Объём 
финансир

ования 
мероприят

ия в 
текущем 
финансов
ом году 

(тыс. руб.) 

Всего  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результат
ы 
реализац
ии 
мероприя
тий 
Програм
мы 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 

Молодежная 
политика и 

организация 
оздоровления 

населения 
городского округа 

Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г. 

45314,1 179 242,7 49 232,6 43 706,4 44 335,2 41 968,5 Администраци
я  городского 
округа Чехов, 
Управление 
развитием  
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и городского 
округа Чехов 
 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 695,0 6 695,0 6 695,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

38 401,2 172 065,6 42 317,6 43 486,4 44 293,1 41 968,5 

Внебюджетные 
источники 217,9 482,1 220,0 220,0 42,1 0,0 

1. Реализация 
молодежной 
политики 

 Итого 2018-
2021 г.г 14 587,3 61 944,6 14 844,1 16 371,0 16 371,0 14 358,5 

Управление 
развитием  
отраслей 
социальной 
сферы, 
Муниципально
е казенное 
учреждение по 
работе с 

 
14 587,3 61 944,6 14 844,1 16 371,0 16 371,0 14 358,5 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 



4 

DIRECTUM-25360-815483  

молодежью 
«Чеховский 
молодежный 
центр» 

2. Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 

 Всего:  
 
 
 
 
 
2018-
2021 г.г 
 
 

16 929,6 52 067,0 19 219,0 10 724,0 10 724,0 11 400,0 Администраци
я  городского 
округа Чехов 
Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и  городского 
округа Чехов, 
Управление 
образования 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 695,0 6 695,0 6695,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 10 234,6 45 372,0 12 524,0 10 724,0 10 724,0 11 400,0 

3. 

Создание 
условий для 
оказания 
медицинской 
помощи 
населению 

 Всего: 

2018-
2021 г.г 
 
 

13 797,2 65 231,1 15 169,5  16  611,4 17 240,2  16 210,0 Администраци
я  городского 
округа Чехов, 
Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

13 579,3 64 749,0 14 949,5 16 391,4 17 198,1 16 210,0 

Внебюджетные 
источники 
 

217,9 482,1 220,0 220,0 42,1 0,0 

                                                                                                                                                                                                   ». 
 
3. В разделе 4. Программы: 
3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 
« 
Источники  Главный распорядитель Источник Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей) 



5 

DIRECTUM-25360-815483  

финансирования 
Подпрограммы 

бюджетных средств финансирования 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа Чехов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

14 844,1 16 371,0 16 371,0 14 358,5 61 944,6 

                                                                                                                                                                                                   »; 
3.2. в подразделе 4.2.: 
3.2.1. в строке 1. цифры «44 420,0» заменить цифрами «47 298,1»; 
3.2.2. в строке 2. в столбце 6 слова «процент» заменить словами «балл»; 
3.2.3. в строке 3. Цифры «13 499,5» заменить цифрами «14 646,5»; 
3.3. в подразделе 4.3.: 
3.3.1. в строке 1. слова «Всего: 44 420,1» заменить словами «Всего: 47 298,1», слова  «2019 год- 11 127,0» заменить словами 
«2019 год-12 566,0», слова «2020 год-11 127,» заменить словами «2020 год- 12 566,0»; 
3.3.2. в строке 1.1. слова «Всего: 25 203,6» заменить словами «27 452,6», слова «2019 год-6 401,5» заменить словами «2019 
год – 7 526,0», слова «2020 год- 6 401,5» заменить словами «2020 год-7 526,0»; 
3.3.3. в строке 1.2. слова «Всего: 13 320,0» заменить словами «Всего: 13 560,0», слова «2019 год-3 300,0» заменить словами 
2019 год- 3 420,0», слова «2020 год-3 420,0» заменить словами «2020 год-3 420,0»; 
3.3.4. в строке 1.3. слова «Всего: 2 220,0» заменить словами «Всего: 1 860,0», слова «2019 год-600,0» заменить словами «2019 
год- 420,0», слова «2020 год-600,0» заменить словами «2020 год-420,0»; 
3.3.5. в строке 1.4. слова «Всего:1 050,0» заменить словами «Всего: 1 150,0», слова «2019 год-250,0» заменить словами «2019 
год-300,0», слова «2020 год-250,0» заменить словами «2020 год-300,0»; 
3.3.6. в строке  1.5. Слова «Всего: 2 626,5» заменить словами «Всего: 3 275,5», слова «2019 год-575,5» заменить словами 
«2019 год-900,0», слова «2020 год-575,5» заменить словами «2020 год-900,0»; 
3.3.7. в строке 2 слова «Всего: 13 499,5» заменить словами «Всего: 14 646,5», слова «2019 год-3 231,5» заменить словами 
«2019 год-3 805,0», слова «2020 год-3 231,5» заменить словами «2020 год-3 805,0»;                                                                                                                                                                                                                
3.4. в подразделе 4.4.: 



6 

DIRECTUM-25360-815483  

3.4.1. в строке 1. в столбце 7 цифры «44 420,1» заменить цифрами «47 298,1», в столбце 9 цифры «11 127,0» заменить 
цифрами «12 566,0», в столбце 10 цифры «11 127,0» заменить цифрами «12 566,0»; 
3.4.2. в строке 1.1. слова «Проведение патриотических, культурных, оздоровительных, социально значимых мероприятий» 
заменить словами «Проведение патриотических, культурных, оздоровительных, социально значимых мероприятий и 
творческих инициатив и медиа-сообществ», в столбце 7 цифры «25 203,6» заменить цифрами  «27 452,6»; в столбце 9 цифры 
«6 401,5» заменить цифрами «7 526,0», в столбце 10 цифры «6 401,5» заменить цифрами «7 526,0»; 
3.4.3. в строке 1.2. в столбце 7 цифры «13 320,0» заменить цифрами «13 560,0», в столбце 9 цифры «3 300,0» заменить 
цифрами «3 420,0», в столбце 10 цифры «3 300,0» заменить цифрами « 3 420,0»; 
3.4.4. в строке 1.3. в столбце 7 цифры «2 200,0» заменить цифрами «1 860,0», в столбце 9 цифры «600,0» заменить цифрами 
«420,0», в столбце 10 цифры «600,0» заменить цифрами «420,0»; 
3.4.5. в строке 1.4. в столбце 7 цифры «1 050,0» заменить цифрами « 1 150,0», в столбце 9 цифры «250,0» заменить цифрами 
«300,0», в столбце 10 цифры «250,0» заменить цифрами «300,0»; 
3.4.6. в строке 1.5. в столбце 7 цифры «2 625,5» заменить цифрами «3 275,5», в столбце 9 цифры «575,5» заменить цифрами  
«900,0», в столбце 10 цифры «575,5» заменить цифрами «900,0»; 
3.4.7. в строке 2. в столбце 7 цифры «13 499,5» заменить цифрами «14 646,5», в столбце 9 цифры «3231,5» заменить 
«3 805,0», в столбце 10 цифры «3 231,5» заменить цифрами «3 805,0»; 
3.5. в подразделе 4.5.: 
3.5.1.  строку  4. изложить в следующей редакции: 
« 
4. Работай с молодежью-Уровень 

обеспеченности учреждениями по работе 
с молодежью 

Балл Расчет показателя состоит из 3 частей: 
1 часть :Уровень соответствия площади учреждений по работе с молодежью 
Sмж = Nмж*Smin*Nmin*К, где: 
Sмж- рекомендуемая суммарная минимальная площадь учреждений по работе с молодежью, непосредственно 
используемая для осуществления систематической работы с молодежью в форме клубных, кружковых занятий, 
проведения молодежных мероприятий (в кв. м), рассчитываемая исходя из 12% охвата 
молодежи услугами, оказываемыми учреждениями органа по делам молодежи; 
Nмж - число молодых жителей (в возрасте от 14 до 30 лет включительно), проживающих в населенном пункте, тысяч 
человек; 
S min     - минимальная площадь (кв. м), необходимая для организации работы с одним молодым жителем в форме клубных, 
групповых занятий, секций. Указанная площадь составляет 3,5 кв. метра 
   N min   - минимальное   число молодых жителей, одновременно получающих услуги в форме групповых клубных, 
кружковых занятий, секций на базе учреждения по работе с молодежью минимальной площади. Принимается равным 30 



7 

DIRECTUM-25360-815483  

человекам, исходя из того, что нагрузка несовершеннолетних в свободное время должна составлять не более 8 часов в 
неделю, и принимая во внимание типовое расписание работы кружковых и досуговых объединений (3 раза в неделю по 2 
часа), при одновременном проведении занятий для 2 групп  (по15 человек, при работе во второй половине дня после учебы 
(работы); 
    K - поправочный   коэффициент, отражающий возможность расширения охвата молодежи   учреждениями   по  работе  с  
молодежью,  в  местах  компактного проживания  населения. Указанный коэффициент зависит от количества молодежи 
в городском округе и определяется в соответствии с таблицей: 

Численность 
молодежи,   
человек                 

Значение 
поправочного 
коэффициента K        

До 1000                 1 

1,0-3,0 0,93 

3,0-10,0 0,87 

10,0-20,0 0,8 

20,0-50,0 0,73 
Уровень соответствия необходимой площади, согласно расчету полезной площади в соответствии с фактическими 
документами 
-соотношение необходимой площади и фактической от 0 до 20 % (0-10 баллов); 
-соотношение необходимой площади и фактической от 25 % до 49 % (11-20 баллов); 
-соотношение необходимой площади и фактической от 50 до 74 % (21-30 баллов); 
-соотношение необходимой площади и фактической от 75% до 100% и выше (31-40 баллов); 
Максимальное число баллов-40. 
2 часть: Уровень обеспеченности молодежных медиацентров 
2.1. Наличие площади для работы молодежных медиацентров ,  Sмц =N мц * Sмin 
Sмц-площадь для работы молодежного медиацентра 
 N мц –число участников молодежного медиацентра 
Sмin-минимальное количество площади на 1 человека -4,5 м2; 
площадь в наличии –(10 баллов), площадь в наличии отсутствует-(0 баллов) 
2.2. Численность участников молодежных медиацентров 
минимальное количество участников молодежного медиацентра -1 участник на 10 000 молодежи проживающей на 
территории городского округа Чехов; 
необходимая численность участников достигнута-(5 баллов),необходимая численность участников не достигнута-(0 баллов), 
2.3.Количество подписчиков в официальном сообществе молодежного медиацентра «в контакте» 
минимальная численность официального сообщества молодежного медиацентра: 1 квартал-1%,2 квартал-1%,3 квартал -3%,4 
квартал -4% от общего числа молодежи, проживающей на территории городского округа Чехов; 
 необходимое число участников в сообществе достигнуто-(5 баллов),необходимое число участников в сообществе не 
достигнуто-(0 баллов). 
2.4. Количество «постов» опубликованных в официальном сообществе, необходимое количество «постов» опубликовано-(10 
баллов), необходимое количество «постов» не опубликовано-(0 баллов). Необходимое количество «постов»за квартал –от 0 



8 

DIRECTUM-25360-815483  

до 270 «постов»-(0 баллов);-от 270 до 450 «постов»-(5 баллов); -более 500 «постов»-(10 баллов). 
3 часть :Исполнение муниципального задания (максимальное число баллов-30) 
3.1.доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, 
молодежных социально-значимых инициатив и предпринимательства к общему числу молодых граждан, своевременная 
сдача отчета-0,5 балла,нет-0 баллов, достижение не менее 5 % от общего числа молодых граждан в муниципальном 
образовании –более 5 %-9,5 баллов,-от 3 % до 5 % -9 баллов,-от 1 % до 3 %-6 баллов,-от 0% до 1% -3 балла; 
Максимальное число баллов-10 
3.2.доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному 
воспитанию, к общему числу молодых граждан, своевременная сдача отчета-0,5 балла,нет-0 баллов, достижение не менее 10 
% от общего числа молодых граждан в муниципальном образовании –более 10 %-9,5 баллов,-от 7 % до 10 % -9 баллов,-от 3 
% до 7 %-6 баллов,-от 0% до 3% -3 балла; 
Максимальное число баллов-10. 
3.3.доля молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие 
в добровольческой (волонтерской) деятельности, к общему числу молодых граждан, своевременная сдача отчета-0,5 
балла,нет-0 баллов, достижение не менее 3 % от общего числа молодых граждан в муниципальном образовании –более 3 %-
9,5 баллов,-от 2 % до 3 % -9 баллов,-от 1 % до 2 %-6 баллов,-от 0% до 1% -3 балла; 
Максимальное число баллов-10. 
 

                                                                                                                                                                                                     ». 
4. В разделе 5. Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 
(тыс.рублей) 

2018 год 
 

2019 год 
 

2020 год 
 

2021 год 
 

Итого 

Управление 
развитием отраслей 
социальной сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

19 219,0 10 724,0 10 724,0 11 400,0 52 067,0 

Средства бюджета 
Московской области 

6 695,0 0,0 0,0 0,0 6 695,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

12 524,0 10 724,0 10 724,0 11 400,0 45 372,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
4.2. в подразделе 5.2: 



9 

DIRECTUM-25360-815483  

4.2.1. в строке 1. цифры «44 924,0» заменить цифрами «45 372,0»; 
4.3. в подразделе 5.4.: 
4.3.1. в строке 1. слова  «Всего: 9 989,0» заменить словами «Всего: 10 289,0», слова «2018 год-2 939,0» заменить словами 
«2018 год-4 739,0», слова «2019 год-2 350,0» заменить словами «2019 год-1 600,0», слова «2020 год-2 350,0» заменить 
словами «2020 год-1 600,0», слова «Всего: 8 650,0» заменить словами «8 950,0», слова «2018 год-1 600,0» заменить словами 
«2018 год- 3 400,0», слова «2019 год-2 350,0» заменить словами «2019 год-1 600,0», слова «2020 год-2 350,0» заменить 
словами «2020 год-1 600,0»; 
4.3.2. в строке 2. слова «Всего: 27 391,0» заменить словами «Всего: 28 939,0», слова «2019 год-5 650,0» заменить словами 
«2019 год-6 424,0», слова «2020 год-5 650,0» заменить словами «2020 год-6 424,0», слова «Всего: 23 374,0» заменить словами 
«Всего: 24 922,0», слова «2019 год- 5 650,0» заменить словами «2019 год-6 424,0», слова «2020 год-5 650,0» заменить словами 
«2020 год-6 424,0»; 
4.3.3. в строке 3. слова «Всего: 14 239,0» заменить словами «Всего: 12 839,0», слова «2019 год-3 400,0» заменить словами 
«2019 год-2 700,0», слова «2020 год-3 400,0» заменить словами «2020 год-2 700,0»; слова «Всего: 12 900,0» заменить словами 
«Всего: 11 500,0», слова «2019 год-3 400,0» заменить словами «2019 год-2 700,0», слова «2020 год-3 400,0» заменить словами 
«2020 год-2 700,0»; 
4.4. в подразделе 5.5.: 
4.4.1 в строке 1 в столбце 7 цифры «9 989,0» заменить цифрами «10 289,0», цифры «8 650,0» заменить цифрами «8 950,0», в 
столбце 8  цифры «2 939,0» заменить цифрами «4 739,0», цифры «1 600,0» заменить цифрами «3 400,0», в столбце 9  цифры 
«2 350,0» заменить цифрами «1 600,0», в столбце 10 цифры «2 350,0» заменить  цифрами «1 600,0»; 
4.4.2. в строке 2 в столбце 7 цифры «27 391,0» заменить цифрами «28 939,0», цифры «23 374,0» заменить цифрами 
«24 922,0», в столбце 9 цифры « 5 650,0» заменить цифрами «6 424,0»; в столбце 10 цифры «5 650,0» заменить цифрами 
«6 424,0»; 
4.4.3. в строке 3 в столбце 7 цифры  «14 239,0» заменить цифрами «12 839,0», цифры «12 900,0» заменить цифрами 
«11 500,0», в столбце 9 цифры «3 400,0» заменить цифрами «2 700,0», в столбце 10 цифры цифры ««3 400,0» заменить 
цифрами «2 700,0». 
5. В разделе 6. Программы: 
5.1. в подразделе 6.2.: 



10 

DIRECTUM-25360-815483  

5.1.2. в строке 1. цифры «20 751,3» заменить цифрами «21 070,3»; 
5.1.3. строку 2. изложить в следующей редакции: 
« 
2 Задача 2 

Социальная 
поддержка 
медицинских 
работников,повы
шение  
престижа 
профессии врача и 
среднего 
медицинского 
работника 

 
43 678,7 

 
482,1 

Обеспеченность 
населения врачами 

чел. на 10 
тыс.населен
ия 

24,7 25,0 25,1 25,2 25,3 

Доля медицинских 
работников 
государственных 
учреждений 
здравоохранения 
муниципального 
образования, обеспеченных 
жилыми помещениями 

процент 75 80 85 90 95 

Привлечение участковых 
врачей: 1 врач-1 участок-
Отсутствие (сокращение) 
дефицита врачей-
привлечение 
/стимулирование/;жилье) 

процент  200 200 200 200 

                                                                                                                                                                                            »; 

5.2. Добавить  подраздел 6.3.следующего содержания: 
« 

6.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 3 
№ 

п/п 

Показатели, характеризующие 

реализацию подпрограммы 

Еденица 
измерения 

Алгоритм формирования показателя и методологические пояснения 

1. Диспансеризация - Доля взрослого населения, 
прошедшего диспансеризацию 

процент Ди= Дп : ДпД х 100, где 
Ди-  исполнение диспансеризации определенных групп взрослого населения 
Дп-численность населения,прошедшего диспансеризацию в отчетном периоде,чел 
Дпд-общее число граждан,подлежащих диспансеризации 

2. Доля взрослого населения, которым 
проведены профилактические осмотры на 

процент Дт= Кф : Кнв х 100, где 
Дт- Доля взрослого населения , которым проведены профилактические осмотры на туберкулез 



11 

DIRECTUM-25360-815483  

туберкулез Кф- количество прошедших профилактический осмотр (факт) 
Кнв-количество населения взрослого  

3. Доля обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, 
прошедших профилактические осмотры с 
целью раннего выявления лиц, допускающих 
немедицинское потребление наркотических 
средств от количества обучающихся с 13 лет в 
общеобразовательных организациях, 
подлежащих профосмотрам 

процент До= Кч : 1000 х 100, где 
До-доля  обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, прошедших 
профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление 
наркотических средств от количества обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, 
подлежащих профосмотрам 
Кч- количество человек , прошедших профосмотры 
1000 человек, нуждающихся в профосмотра 

4. Обеспеченность населения врачами чел. на 10 тыс. 
населения 

Обеспеченность населения врачами  
Онв= Кв : Чн х 10 000, где 
Онв- Обеспеченность населения врачами  
Кв-количество  работающих врачей  в ГБУЗ Московской области, расположенных на территории городского 
округа Чехов 
Чн- численность населения городского округа Чехов  

5. Доля медицинских работников 
государственных учреждений 
здравоохранения муниципального 
образования, обеспеченных жилыми 
помещениями 

процент Дм= Кп:Кн х 100, где 
Дм- Доля медицинских работников государственных учреждений здравоохранения муниципального 
образования, обеспеченных жилыми помещениями 
Кп- количество медицинских работников, обеспеченных жилыми помещениями 
Кн- количество медицинских работников, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями 

6. Привлечение участковых врачей:1 врач-1 
участок-Отсутствие (сокращение)дефицита 
врачей-привлечение/стимулирование/жилье 

процент Показатель состоит из суммы 2-х частей 
1 часть:  
Пув=Вп: Впл*100%, где 
Пув-привлечение участковых врачей 
Вп-привлечённые участковые врачи,чел 
Впл-запланированное на 2018 год число врачей участковой службы 

2 часть: 
Доу=Доб:Дн*100%,где 
Доу-доля врачей участковых и врачей общей практики государственных учреждений здравоохранения 
обеспеченных жилыми помещениями 
Доб-количество врачей участковых и врачей общей практики,обеспеченных жилыми 
помещениями(компенсация аренды жилой площади,социальный найм жилого 
помещения,специализированный найм жилого помещения,коммерческий найм жилого помещения),чел 
Дн-количество врачей участковых и врачей общей практики,нуждающихся в улучшении жилищных 
условий(состоящие на учете,а также привлечённые из других территорий, нуждающиеся в улучшении 



12 

DIRECTUM-25360-815483  

жилищных условий),чел 
При отсутствии нуждающихся врачей в обеспечении жилыми помещениями значение показателя 
определяется как 100% 

7. Доля вторых рождения детей процент Дрд= Д2 : Д в Х 100, где 
Дрд-доля вторых рождения детей 
Д2-количество вторых рожденных детей  
Дв-всего детей за отчетный период 

8. Доля третьих и последующих рождения детей процент Дрд= Д3 : Д в x 100, где 
Дрд-доля третьих и последующих  рождения детей 
Д3-количество  третьих и последующих рожденных детей  
Дв- всего  детей за отчетный период 

9. Смертность от дорожно-транспортных 
происшествий 

Случаев на 100 
тыс. населения 

Сдтп= x100 000, где 

Сдтп- Смертность от дорожно транспортных происшествий 
Кс- количество случаев смерти от ДТП 
Чн- численность населения городского округа Чехов 
Оп-отчетный период 

                                                                                                                                                                                               »;                                                                                                                                                                     
5.3. подраздел 6.3. считать подразделом 6.4.; 
5.4. в подразделе 6.4.: 
5.4.1. в строке 1. слова «Всего: 20 751,3» заменить словами «Всего: 21 070,3», слова «2018 год-5 046,9» заменить словами 
«2018 год- 5 365,9 »; 
5.4.2. в строке 4. слова  «Всего:15 689,0» заменить словами «Всего:16 008,0», слова «2018 год-3 827,0» заменить  словами 
«2018 год-4 146,0 »; 
5.4.3. в строке 6. слова «Всего: 44 479,8» заменить словами «Всего: 44 160,8», слова «2018 год-10 122,6» заменить словами 
«2018 год-9 803,6», слова «Всего: 43 997,7» заменить словами «Всего: 43 678,7», слова «2018 год-9 902,6» заменить словами 
«2018 год-9 583,6»; 
5.4.4. в строке 10. слова «Всего: 11 205,0» заменить словами «Всего:10 886,0», слова «2018 год-2 700,0» заменить словами      
«2018 год-2 381,0 »; 
5.4.5. в строке 11. «слова Всего:» заменить словами «Всего: 3 900,0»; 
5.5. подраздел 6.4. считать подразделом 6.5.; 
5.6. в подразделе 6.5: 



13 

DIRECTUM-25360-815483  

5.6.1. в строке 1. в столбце 7 цифры «20 751,3» заменить цифрами «21 070,3», в столбце 8 цифры 5 046,9» заменить цифрами 
«5 365,9»; 
5.6.2. в строке 1.4. в столбце 7 цифры «15 689,0» заменить цифрами «16 008,0»; в столбце 8 цифры «3 827,0» заменить 
цифрами «4 146,0»; 
5.6.3. в строке 2. в столбце 7 цифры «44 479,8» заменить цифрами «44 160,8», цифры «43 997,7» заменить цифрами 
«43 678,7», в столбце 8 цифры «10 122,6» заменить цифрами «9 803,6», цифры «9 902,6» заменить цифрами «9 583,6»; 
5.6.4. в строке 2.4.  в столбце 7 цифры «11 205,0» заменить цифрами «10 886,0», в столбце 8 цифры «2 700,0» заменить 
цифрами «2 381,0»; 
5.6.5. в строке 2.5. в столбце 7 цифры «2 900,0» заменить цифрами «3 900,0». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1241/11-02
	№ 
	29.05.2018
	от
	1241/11-02
	№ 
	29.05.2018
	от

